2020 年 10月 14日

沖縄都市モノレール株式会社

当社従業員の新型コロナウイルス感染について

見出しの件につきまして、10月 13日（火）、当社従業員1名が新型コロナウイルスに感染し

たことが確認されましたので、以下のとおり、お知らせします。

１． 当該従業員について

（１）勤務場所： 安里駅

（２）担当業務： 駅務係員

２． これまでの経過・症状

・10月 09日（金） 休み、体調に異常なし

・10月 10日（土） 泊まり勤務、体調に異常なし、体温 36.4℃

・10月 11日（日） 泊まり勤務明け、関節痛あり、

・10月 12日（月） 休み

・10月 13日（火） 体調不良のため、医療機関を受診。抗原検査を受けた結果、保健所が

陽性を判定し、11日が発症日と特定。

３． 当社の対応状況

（１） 状況を担当保健所へ報告し、確認を行った結果、濃厚接触者として該当者なし。

（２） 当該従業員は、駅構内でのお客様との接触はなく、お客様が濃厚接触者として該当する

ことはありません。なお、当該従業員は、勤務中、常にマスクを着用しており、お客様

への対応も短時間かつ一定の距離をおいて行っております。

（３） 当該従業員が勤務していた駅の消毒を実施しました。

（４） 上記の対応に加え、全従業員に対する毎日の検温徹底、マスクの常時着用、手指消毒の

随時実施、改札窓口への飛沫防止シートの設置、駅務室内のほか券売機や階段の手すり

等お客様の手が触れやすい部分の日常消毒など、感染拡大防止策を実施していることか

ら、駅については通常営業としています。

（５） 当社では、社内外への感染拡大防止とお客様ならびに従業員の安全確保を最優先に、迅

速に対応してまいります。何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

以  上

◎本件に関する問い合わせ

沖縄都市モノレール株式会社

      総務課 仲本、我那覇

ＴＥＬ：０９８－８５９－２６３０